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Spørgsmål nr. 860 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange klager/indsigelser af 

bobestyreres salærer, der er indberettet fra skifteretterne til 

Domstolsstyrelsen siden 2004, med en opgørelse over antal sa-

ger pr. år i en tabel?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Dom-

stolsstyrelsen. 

Domstolsstyrelsen har oplyst følgende: 

”På baggrund af Justitsministeriets anmodning igangsatte Dom-

stolsstyrelsen fra 1. juli 2017 registrering af statistiske oplysnin-

ger vedrørende bobestyrersalærer. Skifteretterne skal derfor i 

forbindelse med afslutningen af et bobestyrerbo bl.a. registrere, 

om der har været klaget over bobestyrerens salær, og om skifte-

retten har nedsat bobestyrerens salær. 

Domstolsstyrelsen har således indhentet data fra og med 2. hal-

vår 2017, og det er ikke muligt uden en manuel optælling af 

samtlige sager at gå længere tilbage end til 1. juli 2017. Tabel-

len nedenfor viser en opgørelse af antal klager over bobestyrer-

salærer fra 1. juli 2017 og frem til 14. juni 2018.

Tabel. Undersøgelse af bobestyrerboer for perioden 1. juli 

2017 - 14. juni 2018

Antal bobestyrerboer i undersøgelsen 4.673

Antal sager med salærnedsættelse

heraf pga. modtaget klage

heraf havde Skifteretten af egen drift nedsat salæret

heraf er årsag til nedsættelse ikke oplyst

62

16

40

6

Antal sager med klager

heraf hvor klagen har medført salærnedsættelse

heraf sager, hvor klagen ikke har medført nedsættelse

38

16

22

Som det fremgår af tabellen, er der klaget i 38 sager ud af i alt 

4.673 sager svarende til under én procent af sagerne. Klageren 

har i 16 tilfælde fået medhold i klagen svarende til lige under 

halvdelen af de påklagede sager. I yderligere ca. én procent af 

alle sager har retten nedsat salæret, uden at der er modtaget en 

klage.”
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Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 1. maj 2017 af spørgsmål 

nr. 507 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.
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